
Liceo Classico Statale “A. Oriani” 
Via Santa Faustina Kowalska, 1 – 70033 Corato (BA) – ITALIA 

Tel: 080.8721047 – Fax: 080.8722199 

Istituto Prof. Servizi Commerciali “L. Tandoi” 
Via Andria, 44 – 70033 Corato (BA) – ITALIA 

Tel: 080.8723997 – Fax:080.8725162 

 
 

 

 Istituto d’Istruzione Superiore  
“A. Oriani – L. Tandoi” 

Via S. Faustina Kowalska, 1– 70033 CORATO (BA) – ITALIA  
Codice M. I. U. R. BAIS054008 – C. F. 93437770725 - Tel: 0808721047  

Sito web: www.orianitandoi.edu.it - E-mail: bais054008@istruzione.it - PEC: bais054008@pec.istruzione.it 

 

BAPC05401G 
 Liceo Classico e delle Scienze  

Umane  
“A. Oriani” 

 BARC054017  
Istituto Professionale:  

 Enogastronomia ed Ospitalità Alberghiera,  
Sanità e Assistenza Sociale,   

Commerciale  

“L. Tandoi”  
 (sede associata)  

 

Circ.  n.  544               Corato, 20/04/2024 

 

Ai Docenti delle Classi 5^B e 5^C 
Ai Candidati esterni 
Al Personale A.T.A. 

Alla D.S.G.A. 
 

SEDE E SITO WEB 
 

OGGETTO: Esami preliminari per l’ammissione agli Esami di Stato 2023 – 2024 candidati esterni. 
Commissioni e calendario esami. 
  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 

VISTE le assegnazioni dei candidati esterni agli Esami di Stato per l'a.s. 2023/24 inviate dall'USR 
 

     VISTO il curriculum scolastico presentato dai candidati esterni  
 

VISTA la normativa vigente in materia di Esame di Stato conclusivo dei corsi di studio di Istruzione 
Secondaria Superiore A.S. 2023/2024 

 
RITENUTO che l'ammissione dei candidati esterni è subordinata al superamento di un esame 
preliminare inteso ad accertare la loro preparazione sulle discipline previste dal piano di studi dell'anno 
o degli anni per i quali non siano in possesso della promozione o dell'idoneità alla classe successiva, 
nonché su quelle previste dal piano di studi dell’ultimo anno. Sostengono altresì l’esame preliminare 
sulle discipline previste dal piano di studi dell’ultimo anno i candidati in possesso di idoneità o di 
promozione all’ultimo anno, che non hanno frequentato il predetto anno ovvero che non hanno titolo 
per essere scrutinati per l’ammissione all’esame di cui agli artt. 4 e 5 dell’O.M. 55 del 22/03/2024.  

 
DECRETA 

 

La costituzione delle seguenti commissioni, presiedute dal Dirigente Scolastico o da un suo 

delegato, per gli Esami preliminari all’Esame di Stato A.S. 2023/2024: 
 

 

 

 

 

 

mailto:bais054008@istruzione.it


Liceo Classico Statale “A. Oriani” 
Via Santa Faustina Kowalska, 1 – 70033 Corato (BA) – ITALIA 

Tel: 080.8721047 – Fax: 080.8722199 

Istituto Prof. Servizi Commerciali “L. Tandoi” 
Via Andria, 44 – 70033 Corato (BA) – ITALIA 

Tel: 080.8723997 – Fax:080.8725162 

 
 

 

CALENDARIO 

 

ENOGASTRONOMIA E OSPITALITÀ ALBERGHIERA 

(Settore: Cucina)-CdC 5^C integrato con i docenti Tic, Scienze Integrate, Lab. 
accoglienza turistica, Lab. enogastronomia sala e vendita e Geografia. 

 
CANDIDATO: C. M. 
 

PROVA SCRITTA/PRATICA DATA ORARIO COMMISSIONE 

Italiano (1°-2°) 
Italiano (3°-4°-5°) 

06/05/2024 15.00-17.00 
17.00-19.00 

Prof.ssa Leo Concetta-Prof. Mezzina Davide 

Lab. enog. sala e vendita(1°-2°) 
Lab. accoglienza turistica (1°-2°) 
 

07/05/2024 15.00-16.00 
16.00-17.00 

 

Prof. Gigli giovanni  
Prof. Ristani Angelo  
 

Inglese (1°-2°) 
Inglese (3°-4°-5°) 

08/05/2024 15.00-16.30 
16.30-18.00 

Prof.sse Ferrara Maria Luisa-Bernardi Floriana 

Francese (1°-2°) 
Francese (3°-4°-5°) 

09/05/2024 15.00-16.30 
16.30-18.00 

Prof. sse Giaconella Nicla-De Marco Maria 

Tic (Informatica) (1°-2°) 13/05/2024 15.00-17.00 Prof.Falleti Sergio L.-Prof.ssa Mastromauro 
Patrizia 

Scienza e Cultura 
dell’Alimentazione (3°-4°-5°) 
Lab.Enog. Cucina(1°-2°-3°-4°-5°) 

14/05/2024 14.30-16.30 
16.30-20.30 

 

Prof.ssa Zocco Lorianna 
Prof. Marcone Cataldo 

Matematica (1°-2°) 
Matematica (3°-4°-5°) 

15/05/2024 15.00-16.30 
16.30-18.00 

Prof.sse Toma Mariagrazia-Tota Franca 

Diritto e Tec. Amministrative(3°-
4°-5°) 
 

16/05/2024 15.00-18.00 Prof.sse De Nicolo Luciana-Balducci Annamaria 

COLLOQUIO DATA ORARIO COMMISSIONE 

Italiano/Storia 
Matematica 
Lingua Inglese  
Lingua Francese 
Diritto ed economia 
Diritto e Tec. Amministrative 
Scienze degli alimenti 
Scienza e Cultura dell’Alimentazione 
Laboratorio enog. Sala e Vendita 
Laboratorio enog. Cucina 
Scienze Integrate  
Geografia 
Religione  
Tic 
 
Scienze Motorie e Sportive 
 
Educazione Civica 

 

23/05/2024 15.00 Prof.ssa Leo Concetta 
Prof.re Toma Mariagrazia 
Prof.ssa Ferrara Maria Luisa  
Prof.ssa Giaconella Nicla  
Prof.ssa De Nicolo Luciana 
Prof.ssa De Nicolo Luciana 
Prof.ssa Zocco Lorianna 
Prof.ssa Zocco Lorianna 
Prof. Gigli Giovanni 
Prof. Marcone Cataldo 
Prof.re Tandoi Felice  
Prof.ssa Spadavecchia Margherita  
Prof.ssa Campanelli Liana 
Prof.Falleti Sergio L.-Prof.ssa 
Mastromauro Patrizia 
Prof. Caldara Nunzio 

 

Scrutinio al termine del colloquio. 

 

 



Liceo Classico Statale “A. Oriani” 
Via Santa Faustina Kowalska, 1 – 70033 Corato (BA) – ITALIA 

Tel: 080.8721047 – Fax: 080.8722199 

Istituto Prof. Servizi Commerciali “L. Tandoi” 
Via Andria, 44 – 70033 Corato (BA) – ITALIA 

Tel: 080.8723997 – Fax:080.8725162 

 
 

 

 

 

 

 

 
 

CALENDARIO 

 

ENOGASTRONOMIA E OSPITALITÀ ALBERGHIERA 

(Settore: Cucina)- CdC 5^B 

 
CANDIDATI: S.M. – S.D.E. 
  

PROVA SCRITTA/PRATICA DATA ORARIO COMMISSIONE 

Italiano (5°) 06/05/2024 15.00-17.00 Prof.ssa Leo Concetta-Prof. Mezzina Davide 

Inglese (5°) 08/05/2024 15.00-16.30 Prof.sse Ferrara Maria Luisa-Bernardi Floriana 
Francese (5°) 09/05/2024 17.00-18.00 Prof. sse Giaconella Nicla-De Marco Maria 
Scienza e Cultura 
dell’Alimentazione (5°) 
Lab.Enog. Cucina (5°) 

14/05/2024 14.30-16.30 
16.30-18.00 

 

Prof.ssa Zocco Lorianna 
Prof. Marcone Cataldo 

Matematica (5°) 15/05/2024 15.00-16.30 Prof.sse Toma Mariagrazia-Tota Franca 
Diritto e Tec. Amministrative(5°) 
 

16/05/2024 15.00-16.30 Prof.sse De Nicolo Luciana-Balducci Annamaria 

COLLOQUIO DATA ORARIO COMMISSIONE 

Italiano/Storia 
Matematica 
Lingua Inglese  
Lingua Francese 
Diritto e Tec. Amministrative 
Scienza e Cultura dell’Alimentazione 
Laboratorio enog. Cucina 
Religione  
Scienze Motorie e Sportive 
Educazione Civica 

 

20/05/2024 15.00 Prof.ssa Leo Concetta 
Prof.re Tota Franca 
Prof.ssa Bernardi Floriana 
Prof.ssa De Marco Maria 
Prof.ssa Balducci Annamaria 
Prof.ssa Zocco Lorianna 
Prof. Marcone Cataldo 
Prof.ssa Campanelli Liana 
Prof. Caldara Nunzio 

 

Scrutinio al termine del colloquio. 

 
Si ricorda ai candidati di presentarsi agli esami muniti di documento di riconoscimento. 

 

Per l’ammissione agli esami di stato i candidati devono anche svolgere le prove INVALSI le cui 
date saranno comunicate successivamente 

 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof. FRANCESCO CATALANO 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del testo unico 

D.P.R. 28/12/2000 n. 445, del D.Lgs. 07/03/2005 n. 82 e norme collegate 

 

 


		2024-04-20T11:30:47+0200
	CTLFNC66B13H645T




